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AUSTRALIEN
Australien är en monarki i Oceanien. Huvudstaden heter Canberra och den totala 
befolkningen beräknas vara ungefär 25 miljoner. UNHCR beräknar att 60 000 
människor på flykt befinner sig i Australien, vilket utgör ungefär 0,24 procent av 
landets befolkning. 

Tips till förhandlingarna
Australien har blivit mycket kritiserade internationellt 
för att de lanserat en ”stop the boats policy” som 
innebär att båtar med människor på flykt som 
anländer till Australien tvingas vända tillbaka. Om 
detta tas upp kan ni argumentera att policyn är 
menad att stoppa människosmuggling, eftersom 
det ofta är människosmugglare som har hand 
om båtarna. Australien har däremot skrivit under 
en resolution som lägger vikt vid barns rätt till 
familjeåterförening. Observera dock att den här 
typen av resolutioner inte är bindande utan kan ses 
som en rekommendation.

Som Australien kan ni med fördel styra in 
förhandlingarna på SRHR för att få ett moraliskt 
överläge. Ni tycker att SRHR för unga är viktigt och 
vill gärna poängtera detta, vilket gör att ni även kan 
kritisera länder som inte prioriterar SRHR för unga 
lika högt. Inom denna fråga kan ni samarbeta med 
EU och USA som har liknande ståndpunkter. I frågan 
om familjeåterförening är ett tips att gå samman med 
Thailand. 

Familjeåterförening
Australiens åsikter om anhöriginvandring är 
strikta. Det finns endast ett begränsat antal visum 
tillgängliga för människor på flykt varje år i Australien 
och endast 10 procent av ansökningarna brukar gå 
igenom.

För att kunna ansöka om familjeåterförening 
måste du vara australisk medborgare eller ha ett 
permanent uppehållstillstånd. Om man som förälder 
har uppehållstillstånd och vill förenas med sitt barn 
som befinner sig på en annan plats godkänns det 
oftast om föräldrarna har möjlighet att försörja 
barnet. Personer som har kommit illegalt med båt 
till Australien efter augusti 2012 har ingen rätt att 
ansöka om familjeåterförening.

Australien har däremot skrivit under en resolution 
med rubriken “Rights of the child: Realizing the rights 
of the child and family reunification”. Där trycker 
de på vikten av att alla ensamkommande barn, 
samt barn som blivit separerade från sina föräldrar 
bör ha tillgång till en familjeåterföreningsprocess. I 
resolutionen uttrycks en djup oro över att miljoner 
barn världen över tvingas växa upp utan föräldrar 
och bekräftar därmed behovet av att ta itu med de 
grundläggande orsakerna till familjeseparation, där 
en stor vikt läggs vid att visa stöd för alla barn och 
deras familjer genom nödvändigt skydd. 

Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter
Australien anser att satsningar på SRHR, som 
sexualundervisning, för unga på flykt är viktiga att 
prioritera eftersom det kan minska antalet fall av hiv/
aids samt oönskade graviditeter. Abortlagstiftningen 
i Australien skiljer sig åt mellan de olika delstaterna, 
men den allmänna hållningen är att abort endast ska 
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tillåtas om graviditeten kan vara skadlig för flickans 
eller kvinnans psykiska eller fysiska hälsa samt 
vid fall av våldtäkt eller incest. Mödravård är något 
Australien prioriterar högt, särskilt för barn på flykt 
eftersom de är i en väldigt utsatt position.

Rätten att klaga till FN
Australien har inte ratificerat barnkonventionens 
tredje protokoll som tillåter barn att klaga om deras 
rättigheter under konventionen kränkts.
Australien har en stående inbjudan till FN:s 
specialrapportörer. FN:s specialrapportör för 
migranters rättigheter besökte landet 2016 
och konstaterade att många barn i australiska 
flyktingläger på öarna Nauru och Manus skiljs 
från sina föräldrar, till exempel när en eller flera 
familjemedlemmar flygs till fastlandet för sjukvård, 
eller för att familjer som kommit tillsammans 
ges olika typer av visum, och därmed tvingas 
isär. Australien är inte positivt inställd till en 
specialrapportör för barn på flykt.
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För källor och länktips, besök vår webb: 

fn.se/fnrollspel/barn-pa-flykt


